令和２年度 第５回公立大学法人岐阜県立看護大学経営審議会 議事録

１ 日 時 令和３年３月２４日（木） １３：２４～１４：４４

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 会議室１

３ 出席者 黒江理事長、北山委員、奥村委員、土井委員、松井委員、田村委員、

大塚委員、藤川委員

  事務局 井上総務課長、清水学務課長、子安企画室長、齊藤主任

４ 議事概要

   令和２年度第４回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

  （１）令和２年度収支補正予算について

     事務局より資料２に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

  （２）令和３年度収支予算について

（３）経営に関する令和 3 年度年度計画について

     議長は審議事項（２）及び（３）について、一括審議することを提案した。

事務局より資料３、資料４に基づき説明がなされ、修学支援のあり方、遠隔教育

実施に伴う学生の金銭的負担、事務職員の欠員への対応及び会議・協議会の構成員

・開催経緯について意見交換を行い、案のとおり承認された。

（４）公立大学法人岐阜県立看護大学役員規程の一部改正について

（５）公立大学法人岐阜県立看護大学会計規程の一部改正について

（６）公立大学法人岐阜県立看護大学契約職員就業規則の一部改正について

     議長は審議事項（４）、（５）及び（６）について、一括審議することを提案し

た。事務局より資料５、資料６、資料７に基づき説明がなされ、案のとおり承認さ

れた。

 報告事項

  （１）公立大学法人岐阜県立看護大学授業料等に関する規程の一部改正について

   （２）看護学部長候補者の選出について

（３）教員及び事務職員の人事について

     事務局より資料８、資料９、資料１０に基づき報告がなされた。

５ その他

   入学試験の出願状況、入学辞退者の動向、本学の特色の伝え方・広報のあり方について

意見交換を行った。

６ 閉 会